[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 585 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de meio-fio e calçada na Rua L, próximo ao nº 5, no bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que a falta de meio-fio e de calçada neste trecho faz com que os pedestres transitem pela via, podendo causar acidentes por se tratar de local bastante movimentado.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)